
COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 
 
 

Ordinanza n. 120 
 

OGGETTO: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO PER PARTECIPAZIONE AL CORDOGLIO 

DELLA COMUNTA’ DELLA VALLE STURA. 

 

 
 

LA SINDACA 
 

Premesso che nella giornata del 17 luglio u.s. è venuta a mancare a causa di una terribile tragedia la 
piccola Anisa di 7 anni di Demonte; 

 

Preso atto della profonda e straordinaria emozione suscitata in tutta la comunità della Valle Stura dal 
luttuoso evento; 

 
Dato atto che la Giunta dell’Unione Montana, su richiesta dei Sindaci della Valle, interpretando il 

comune sentimento di angoscia della popolazione, ha espresso la propria vicinanza alla famiglia colpita da 

una così drammatica perdita e condiviso l’opportunità del lutto cittadino in tutti i comuni della Valle;  
 
Ritenuto opportuno e doveroso condividere il profondo dolore che stanno vivendo le Comunità 

dell’Unione cui il Comune appartiene e di proclamare il lutto cittadino, in segno di profondo rispetto e di 
partecipazione; 

 
Congiuntamente ai Comuni dell’Unione Montana Valle Stura;  

 
PROCLAMA 

il lutto cittadino per i giorni 20 e 21 luglio 2024. 

DISPONE 
 

− che le bandiere esposte nel Palazzo Comunale e negli altri edifici pubblici siano esposte a 
mezz’asta nelle giornate del 20 e 21 luglio 2024, in segno di lutto; 

DEMANDA 

 

all’ufficio competente la pubblicazione della presente ordinanza oltre che all’Albo Pretorio on line del Comune, 

anche sul sito web del Comune, per la relativa diffusione. 

 

La presente ordinanza è trasmessa alla Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Cuneo e al competente 

Comando dei Carabinieri. 

 

Borgo San Dalmazzo, li 19/07/2024 

 
                 LA SINDACA 
                                  (ROBBIONE ROBERTA)* 

 
 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 
 

 

PUBBLICATA DAL 19/07/2024 AL 22/08/2024 
 

 

 
 


